

Tjänstemannaorganisationens opartiskhet och objektivitet

Regeringsformen, en av Sveriges grundlagar, stadgar att domstolar samt förvaltningsmyndigheter och andra som fullgör offentliga förvaltningsuppgifter i sin verksamhet, ska beakta allas likhet inför lagen samt iakttä saktighet och opartiskhet.

Trots denna tydliga formulering, förekommer det skrivelser, ärendebereidningar och andra yttranden som kan uppfattas som subjektiva och partiska. Det är av stor vikt att tjänstemannaorganisationen uppfattas som objektiv och opartisk, då den annars blir en förlängd arm åt ett eller flera partier, vilka i förekommande fall även besitter den politiska ledningen.

Politiska förslag, som väcks till olika nämnder och Kommunfullmäktige, är av naturliga skäl subjektiva och politiserade, då dessa är väckta av politikens representanter. Emellertid förekommer det att värderingar och uttalanden sker av tjänstemän, utan uppdrag från politiken, vilka presenteras som 'objektiv information' eller framställs medialt som stadens hållning.

Det är en osäker väg att gå, där en opposition och allmänhet inte kan känna sig trygga med att arbete och uttalande från tjänstemän ständigt måste misstänkliggöras. Rimligen måste samtliga politiska representanter och allmänhet kunna känna sig trygga med information, som sker från tjänstemän, då budskapet ska vara informativt och därigenom sakna värdering. Värdering och förslag till beslut överläts därefter till politiken att formalisera och initiera.

Mot bakgrund av detta ser Sverigedemokraterna i Borås ett behov av att aktualisera och arbeta med frågan om en opartisk och saktig tjänstemannaorganisation. På detta sätt kan samtliga politiska representanter känna sig bekväma med att information, som tillgodoses, inte är värderad eller att enskilda medarbetare inte subjektivt uttalar sig medialt inom politiska frågor iklädda sin yrkesroll.

Sverigedemokraterna i Borås föreslår därför Kommunfullmäktige besluta:

Att Samtliga anställda i Borås stad samt dess bolag ska genomgå en utbildning som belyser vikten av att som tjänsteman vara saktig och opartisk.

För Sverigedemokraterna

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot, Kommunfullmäktige